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To: 5 DEAE
i

3

Ce: 1 SETI @minvws.ni]; IERIE IEEE ivi. ni;
[OX

From:

Sent: Sun 2/7/2021 5:16:37 PM

Subject: Re: GGD BCO -> Boei -> GGD Monitoring -> GGD Vragenlijst

Received: Sun 2/7/2021 5:18:45 PM

Aha hij is naar 1500, nu zie ik hem,
Gr

On Sun, 7 Feb 2021 at 17:48,IEEEJEEN @minvws nl> wrote:

.

Ik heb deze afspraak ook niet in mijn agenda.

Groet!

van: IEEE <IEEETIoc nail. com>
Verzonden: zondag 7 februari 2021 15:42

Aan; 1. 1

2minws.nl>;IEEE EXE eminvws.ol>
Onderwerp: Re: GGD BCO -> Boei -> GGD Monitoring

-

->GGD Vranalist

Dag mensen

BE cLuijft in een mail:

"Deze komt maandag om 9 uur ter sprake iin een overleg waar ook vanuit VWS ( 5.1.2¢
, RIVM QERE-o

ELE & UvA aanwezigen zijn om hier ook akkoorden op te geven."

Dat is dus een overleg metjullie maar dit staat niet in mijn agenda. Ik denk dat ik hier even een boot gemist heb of is dit

verplaatst?

gr
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On Sat. Feb 6, 2021 at 10:24 AM IEEE @rivimn nl> wrote:

pan HED

Zoals afgesproken, hebben we ook een concept voor een brief toelichting op het onderzoek om na te sturen aan

deelnemers geschreven, en als ondersteuning voor BCO bellers mochten ze vragen krijgen. Deze is bij ons inmiddels

afgestemd (RIVM/UVA).

Dus heel graag jullie check vanuit GGDu. En naast de antwoorden die we nu hebben geformuleerd, zijn er nog

vragen die jullie voorzien die er nu niet tussen staan?

BELANGRUK: Alles in geel moet nog afgestemd worden (en staat er nu in op de wijze die vanuit RIVM/UVA aansluit).
Hier worden mogelijk nog aanpassingen in gemaakt vanuit VWS. Ook natuurlijk heel graag jullie reflectie op.

We een vergelijkbare brief opgesteld hebben voor Dronten. Deze komt maandag om 9 uur ter sprake in een overleg
waar ook vanuit VWS[IEERVVEEE)& UvA (EET aanwezigen zijn om hier ook

akkoorden op te geven.

We kunnen jullie direct daarna een versie sturen waar hopelijk minder geel in te zien is in ieder geval vanuit die

hoeken, en waar dus alleen nog aanpassingen of aanvullingen van GGDu aan te pas komen als nodig is.

Groet & fijn weekend!

5120
90.28

Corona GedragsunitTEE
RIVM Centrum Gezondheid en Maatschappij
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RIVM De zorg voor morgen begint vandaag

From: Ellen
Sent: Friday, 5 February 2021 18:36:21

EEE IEE 0 ocoocibunschoten.;IEEEIE
Cc: 5.1.2e 3 5.1.2e

Subject: RE: GGD BCO -> Boei -> GGD Monitoring -> GGD Vragenlijst

Dank EE
We gaan het regelen.

Voor nu fijn weekend!

Groet,

Met vriendelijke groet,

GGD regio vem

Werkdagen:

GGD regio Utrecht e-mail disclaimer

fivol

Van: rivm.nl>

Verzonden: vrijdag 5 februari 2021 17:58

ivm.nl>; rivm.nl>

Onderwerp: Re: GGD BCO -> Boel -> GGD Monitoring -> GGD Vragenlijst
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Mocht het nog nuttig zijn heeft[JIE] dit ook nog even netjes in een wordfile gezet! (Dank [EXER

corons Geageurt (IERIE 0:
RIVM Centrum Gezondheid en Maatschappij

RIVM De zorg voor morgen begint vandaag

From: IEEE
Sent: Friday. 5 February 2021 17:15:17

: IEEE @ debocibunschoten nl:

Ce: 5.1.2e
2

5.1.2e

Subject: Re: GGD BCO -> Boei -> GGD Monitoring -> GGD Vragenlijst

Hoi [EEL -

Fijn om je vanochtend nog gesproken te hebben! Dit was heel behulpzaam. Naar aanleiding van het script wat je ons

toestuurde zijn we nu tot de conclusie om enkel 2 vragen toe te voegen aan het monitoringsgesprek.

Nadat de monitoringsvragenlijst die jij ons toestuurde is afgenomen en de beller het gesprek heeft beeindigd, zouden we

graag twee vragen willen toevoegen gericht aan monitoringsbeller:

1.1 Is tijdens het gesprek ter sprake gekomen dat de persoon naar buiten is geweest?

Ja

Nee

1.2. Als ja => om welke reden(en)?
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[open tekstvak]

2.1 Is tijdens het gesprek ter sprake gekomen dat de persoon bezoek heeft ontvangen?

Ja

Nee

2.2 Als ja=> om welke reden(en)?

[open tekstvak]

Vragen die we eerder stuurden gebruiken we nu dus niet meer. Is dit mogelijk? Als dit ook voor jow/jullie akkoord 1s

kan jij dit wat ons betreft dan doorzettenI 5.1.2¢ | Zoals eerder genoemd volgt de papieren vragenlijst op
maandag!

Vrniendelijke groet,

corona Gedragsunit (CUEINGvm.n)
RIVM Centrum Gezondheid en Maatschappij

RIVM De zorg voor morgen begint vandaag
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: IEEE @deboeibunschoten.nl;

Cec: 5.1.2e
2

5.1.2e

Subject: Re: GGD BCO -> Boel -> GGD Monitoring -> GGD Vragenlijst

Hoi EY

Dank voor je reactie en wat een geweldig goed nieuws!

We sturenje graag op maandag de complete vragenlijst zodat hier nog een check overheen kan.

Monitoringsvragen definitief gaat lukken vandaag. Voor de het monitoringsgesprek staan er nog wat vragen open na

overleg me vanochtend, waar we zo nog even metjou over bellen.

Corona GedragsunitEEE.)
RIVM Centrum Gezondheid en Maatschappij

Sic[1 cic CRUSE siz |
RIVM De zorg voor morgen begint vandaag

From: EENase drunl>
Sent: Thursday, 4 February 2021 21:26:51

:IEEE @ deboeibunschoten.nl;

Subject: RE: GGD BCO -> Boei -> GGD Monitoring > GGD Vragenlijst
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Beste allen,

Hartelijk dank voor ons effectieve overleg van vanochtend.

Wij moesten nog even intern overleggen over de 10 dagen vragenlijst en dat is gelukt.

We hebben afgesproken binnen de GGD dat we het gaan regelen. Dat betekent dat we op 10 dagen na start

isolatie/quarantaine we een mail gaan sturen naar de mensen, met de vraag of ze een vragenlijst willen invullen.

Goed nieuws voor het onderzoek dus!

We hebben nu 2 meetmomenten tijdens monitoring:

1. 5 dagen na start: telefonisch interview geregistreerd in digitale vragenlijst (door GGD)

2. 10 dagen na start: mail met link naar digitale vragenlijst

JIBEI - voor beide onderzoeken zou het fijn zijn de definitieve vragenlijsten nog voor het weekend te

hebben, dan hebben we tijd om het in te regelen.

Lukt dat? Gezien de vragenlijsten die vanochtend al voor lagen is dat misschien geen probleem?

Mocht het lastig zijn heeft vragenlijst 1 natuurlijk prioriteit boven vragenlijst 2.

Overigens nog meer goed nieuws: we hebben met onze functionaris gegevensbescherming alle gegevensstromen

doorgenomen. Hij ziet nog wel mogelijkheden voor eventuele koppeling tussen gegevens van de Boei en de GGD.

Hierover willen we graag volgende week verder praten, ook evt met de FG van de Boei. Ook moet een

verwerkingsovereenkomst besproken worden, voor de gegevensoverdracht van personen (na hun consent) van de

GGD naar de Boei. Kunnen we hiervoor een afspraak plannen? Wie van de Boei kunnen we hiervoor benaderen?

Groet,

Met vriendelijke groet,

GGD regio Utrecht

GGD regio Utrecht e-mail disclaimer

vol
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Hoi allen! Ter aanvulling:

Ik heb nog even wet EEnog even gesproken vandaag en een aantal slagen op 1) consent (als nodig)
en toevoegingen aan het BCO belscript. Morgen hebben we overleg om hier stappen op door te nemen. Ter

voorbereiding voor ons gesprek morgen heb ik al het een en ander op een rijtje gezet, met bijlages die nodig zijn. Ik zal

dit ook aan onze afspraak toevoegen, maar hier alvast. Volgens mij hebben we de volgende vragen nog wit staan zijn:

1. Vragenlijst

1. GGD: Kunnen we een vragenlijst op 10 dagen sturen? (dit geen prio om nu in te richten, maar wel om dit

al akkoord te hebben. Als dit niet kan moeten we meer vragen toevoegen aan het interview en die moeten

morgen akkoord zijn?
2. GGD: Zo ja, dan mocten we hier dan een email (of huisadres) voor hebben. Hebben we toestemming om
dit te doen? Zie hieronder.

2. Toestemmingsmomenten

1. GGD/UvA: In overleg meta kwam ter sprake dat we 1 of 2 toestemmingsmomenten nodig hebben.

Akkoord op ofwe met een toestemmingsmoment bij 'meedoen aan onderzoek, doorverwijzing naar de Boer’

ook consent hebben om data mee te nemen van het monitoringsgesprek van deze mensen EN vragenlijst).
Mocht het toch nodig zijn om consent te vragen voor de gebruik van monitoringsdata heb ik hier ook een

consent voor toegevoegd als voorzet (Bijlage 4. Telefonisch informed nabellen)

2. GGD/UvA: Kunnen we toestemming voor gebruik van testuitlagsdata toevoegen aan de telefonische of

papieren vragenlijst?
3. GGD/Boei: In het monitoringsgesprek, kunnen we een toestemmingsmoment toevoegen om data van de

Boei te kunnen inzien?

3. Data opslag

1. GGD BCO: Is er een mogelijkheid om data op te slaan bij het BCO bellen voor Bunschoten of 1) men

mee wil doen aan het onderzoek (ja.nee) en 2) als ja, ofmen actief of passief aanbod kreeg.
2. Boer: Registratie van data bij de Boei. Wat heeft de Boei hier voor nodig?

4. Aanpassing belscript BCO

1. GGD BCO: Is hier al consent aan toegevoegd naar aanleiding van besluit van gisteren? Zo niet

wie doet dit dan? (ik heb in ieder geval nu mijn laatste versie bijgesloten, waarin ik hier een voorzet

voor heb gedaan, zie Bijlage 2. toevoeging belscript BCO)

5. Randomisatie
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1. RIVM/UvA/GGD BCO: Welke split in randomisatie gebruiken we voor de actieve Boel aanbod

conditie (50/50; 75/25 etc?). Aangezien we mogelijk al best wat mensen verliezen tijdens consent, word

onze sample mogelijk best heel klein.

6. Welke interview vragen gaan mee met het monitoringsgeprek

1. GGD monitoring: Dit moet morgen middag duidelijk worden. Ik heb hier een draft voor bijgesloten
(Bijlage 3. monitoringsbelseript aanvulling). Dit 1s een hoofdselectie van de vragen die we nu in de papieren
vragenlijst hebben staan (Bijlage 1. vragenlijst)

Ik hoop dat ons gesprek morgen goed op weg helpt. Vul en pas vooral aan natuurlyjk als er nog vragen missen of er iets

niet klopt, en mogelijk kunnen sommige vragen al van te voren te benantwoorden natuurlijk!

Tot dan!

Corona GedragsunitEEE)
RIVM Centrum Gezondheid en Maatschappij

LY 5.1.2e | 4 sic [rN 5.1.2e

RIVM De zorg voor morgen begint vandaag

From: IEEEgmail com>
Sent: Wednesday, 3 February 2021 11:12:11

To:

IEECex

Subject: Re: BCO

Hi allen,

en 1k hebben nu een paar voorlopige vragen toegevoegd aan de vragenlijst, zie attached (p. 11-12). We willen dit

nog afstemmen met de Boe (net als ook voor Dronten is gedaan met organisatie ZamenFEen, specifieke vragen die

daarvoor zijn opgesteld staan ook in het document, p. 8-10).
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We hebben nu ook één vraag toegevoegd waarin we hier vragen of we contact op mogen nemen met de Boei om

geanonimiseerd gegevens te koppelen aan de compliance vragenlijst. Is dat mogelijk een oplossing?

@ 5.1.2e
,
kan deze versie meegenomen worden in de ethische aanvraag? We kunnen de vragen altijd nog

schrappen maar lastiger toevoegen na ethische goedkeuring.

groet,

Op wo 3 feb. 2021 om 10:37 schreef [EENEE Gomail com>:
Hi allen,

Ben numet in gesprek om hierover wat vragen toe te voegen aan de exit vragenlijst (punt 2 in de lijst van

metingen). Zo kunnen we in 1eder geval iets zeggen over de ondersteuning die mensen hebben ontvangen. En hopeljjk
lukt de koppeling op een andere manier alsnog zodat we ook uitgebreider in kaart kaart kunnen brengen wat de relatie

hiertussen is. Wordt vervolgd!

groet,

1. Vragenlijst coronacare en interview aan de hand van deze vragenlijst. Registratie vindt plaats in

coronacare. Is geen kwalitatieve info, maar alleen kwantitatief. EB is hiermee bezig)
2. Vragenlijst die fi achteraf wil sturen aan alle positieven (of aan iedereen die een

isolatie/quarantaine advies heeft gehad?) —- echter: dit is nog niet uitgewerkt en heeft op de GGD op

dit moment geen prioriteit, gezien alle andere zaken die we nog moeten regelen. Mogelijk op een later

moment op terug komen.

3. Registratie van de Boei. Hebben jullie zelf contact met de Boei over deze output?

Op wo 3 feb. 2021 om 10:29 schreef JEM @ggdrunl>:
Ik ga mijn best doen, maar kan niets beloven. Lijkt me dat je er niet op moet wachten met versturen aan de

commissie!

Groet,

Met vriendelijke groet,
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GGD regio Utrecht

T 5.1.2e

M 5.1.2e

Werkdagen: 5.1.2e

GGD regio Utrecht e-mail disclaimer

vw of)

@gmail.com>
Verzonden: woensdag 021 10:20

Aan: A. A.

@gmail

com>

rivin.nl>

Hoi allen,

en ik hebben hier nog even naar gekeken. Wij denken dat het op zich wel kan zo, omdat we wel kunnen nagaan of de

manier van verwijzen invloed heeft op de compliance (aangenomen dat er dus inderdaad enkele vragen aan het BCO

script worden toegevoegd) en ook hoeveel mensen in iedere conditie zich bij de boei gemeld hebben. We kunnen

alleen niet echt achterhalen of individuele gevallen daadwerkelijk gebruik hebben gemaakt van De Boei, zoals jij ook

zegt.

Misschien kan er hierover echter nog een vraag worden toegevoegd aan jullie exit-vragenlijstEESP Zo kun je het

natuurlijk ook weer wel aan de ondersteuning koppelen op individueel niveau, want die vragenlijstgegevens mogen
wel aan het individu worden vastgemaakt.

De gegevens liggen er natuurlijk wel, en misschien kunnen we deze week nog kijken ofwe via een extra consent de

koppeling kunnen legitimeren. Alleen moet ik nu wel de zaak gaan aanbrengen bij de commissie anders wordt het

nicts.

Groetjes

On Wed, Feb 3, 2021 at 9:36 AM IEE @ email com> wrote:

rs ENE HED
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Even in het kort toch direct afstemmen: als we én geen koppeling kunnen maken met GGD en de Boel én niet een

vraag kunnen toevoegen aan het interview dan kunnen we niet de vraag beantwoorden of ondersteuning leidt tot

betere compliance. We kunnen wel nagaan of doorverwijzing naar de Boei leidt tot meer gebruik van deze

ondersteuning, dit registreren ze inderdaad binnen de Boei en kan dus geanalyseerd worden. Maar dit wijkt dus wel

aanzienlijk af van wat er in het oorspronkelijke plan stond. Als het niet kan, dan kan het niet, dat snap ik ook maar

denk dus wel dat het goed is dat dit even helder gesteld is.

groet,

Op wo 3 feb. 2021 om 09:25 schreef IEEEJEEM ag gdrunl>:
Beste

Gisteravond heb ik [JEEZ] hierover nog gesproken. Een reactie op jouw mail in rood hieronder.

Groet,

Met vriendelijke groet,

io Utrecht

Werkdagen:

GGD regio Utrecht e-mail disclaimer

fivo@

Van: mail.com>

Verzonden: woensdag 3 februari: 2021 08:30

Onderwerp: Re: BCO

Hi allen,
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Dank voor de aanvullingenfXEY helder. Ik heb denk twee belangrijke punten in reactie op jouw vragen/ opmerkingen bij
de Metingen:

+ We zouden in het monitoringsgesprek heel graag één enkele vraag toevoegen voor mensen in Bunschoten of

ze gebruik hebben gemaakt van de ondersteuning geboden door De Boei. Ik snap dat dit ingewikkeld is als het

belscript voor de hele regio gaat gelden, maar anders kunnen we de onderzoeksvraag (leidt ondersteuning tot

betere compliance) niet meer beantwoorden. Het klopt dat we dit inderdaad niet eerder zo hadden afgesproken,
maar doordat koppeling van gegevens tussen GGD en De Boel mogelijk niet haalbaar is door AVG, missen we

anders de nodige informatie om die vraag te beantwoorden. Immers, informatie over gebruik maken van

ondersteuning is dan bij De Boel, terwijl informatie over compliance bij de GGD is. Zou dus toch wel heel

graag de mogelijkheid bespreken voor het toevoegen van die ene vraag in het monitoringsgesprek (of

koppeling gegevens), omdat we anders een probleem hebben voor het meten van de onderzoeksvraag.

Je hebt gelyjk dat dit wenselijk zou zijn, echter, helaas, — dat kan voor ons niet. Het monitoringsgesprek vindt

plaats obv vragenlijst coronacare. Alle mensen in de regio krijgen deze toegestuurd, het is niet mogelijk om

voor bunschoten een aparte coronacare vragenlijst te maken op dit moment. Dus kunnen we hier ook geen

Bunschoten specifieke vraag aan toevoegen. Wel is de bedoeling om alle vragen die hierin gesteld worden
dusdanig maken dat het ook als uitkomstmaat voor isolatie/quarantaine adherentie kan gelden. Hiervoor

heeftEERE.afstemming nodig metJpwelke vragen moeten we hier stellen.

Daarnaast was de conclusie na het gesprek met [iC isteren dat het jammer 1s als de Boei-GGD

koppeling niet gemaakt kan worden, maar dat er dan alleen aparte Boei analyse kan plaatsvinden. De Boei

moet dan wel goed kunnen aangeven in de data welke van de twee interventies de mensen hebben gehad —

hebben zij contact opgenomen? Of hebben de mensen zelf gebeld. Ik had begrepen dat deze registratie
plaatsvindt, maarEi wil je dat nog een keer checken?

« Ik begrijp uit jouw reactie dat er twee metingen zijn: het interview tijdens het monitoringsgesprek (voor de

zekerheid: dat is na 5 dagen isolatie en uitgevoerd door de GGD, toch?) en de coronacare

monitoringsvragenlijst. Wij hebben het ook gehad over compliance meten met een vragenlijst, maar ik denk

dat dit niet de monitoringsvragenlijst is waar jij het over hebt, klopt dat? Wij wilden deze namelijk na afloop
van isolatie opsturen, terwijl hierbij staat dat deze voorafgaand aan het gesprek plaatsvindt. Wat wordt er

precies uitgevraagd in deze vragenlijst? En worden die data ook beschikbaar voor onderzoek. Lijkt me
inderdaad goed dit snel naast elkaar te leggen om te veel overlap te voorkomen.

Zoals hierboven beschreven en zie ook eerdere mail van BB hierover, wat ons betreft zijn de

meetmomenten:

1. Vragenlijst coronacare en interview aan de hand van deze vragenlijst. Registratie vindt plaats in

coronacare. Is geen kwalitatieve info, maar alleen kwantitatief. Eis hiermee bezig)
2. Vragenlijst diel achteraf wil sturen aan alle positieven (of aan iedereen die een

isolatie/quarantaine advies heeft gehad?) - echter: dit is nog niet uitgewerkt en heeft op de GGD op

dit moment geen prioriteit, gezien alle andere zaken die we nog moeten regelen. Mogelijk op een

later moment op terug komen.

3. Registratie van de Boei. Hebben jullie zelf contact met de Boei over deze output?

De mail werd langer dan gehoopt - excuus. Als het handig is kan ik met jou/ iemand anders hier wel even

telefonisch contact over hebben?

groet,
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Op di 2 feb. 2021 om 23:29 schreef JEM @ggdrunl>:
Beste[SAF

Mijn aanvullingen op jouw beeld in jouw mail hieronder in rood ingevoegd.

Groet,

Met vriendelijke groet,

5.1.2¢

GGD regio Utrecht

Werkdagen:

GGD regio Utrecht e-mail disclaimer

Van: dru.nl>

Verzonden: dinsdag 2 februari 2021 16:24

)email.com>; igh.com>;

hotmail .com>

5.1.2¢

Department of Psychology
University of Amsterdam

Nieuwe Achtergracht 129-B

1018 WT Amsterdam

The Netherlands

)gmail.
com

WWW com


